
Číslo smlouvy klienta: S-3893/LPŽ/2019

SMLOUVA O POSKYIDVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB
uzavřená podle ustanovení § i6 a násl. zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění

pozdějších předpisů a ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
mezi těmito sniluvnhni stranami:

Klient:

Advokát:

Středočeský kraj ,
Zborovská 11 15O 21, Praha 5
Zastoupený: Ing. František Snopek, vedoucí Odboru podpory řízení krajského úřadu
IČO: 70891095 DIČ: CZ70891095
Datová schránka: keebyyf,
Bankovní spojení: ppf banka a.s.,
číslo účtu: 444OOO909O/6OOO

(dále jen ,,KUSK" na straně jedné)

Advokáti - Říčka s.r.o.
Se sídlem: Praha lO, litevská 1174/8, PSČ 1oooo
Korespondenční adresa: Praha 4, Tiirkova 2319/5b, PSČ 149OO
Stat. orgán: Mgr. Pavel Říčka, jednatel a advokát, cv. č. ČAK 115'5
IČO O1812912, DIČ CZ O1812912

Bankovní spojení: UniCredit Banka a.s., číslo účtu:

(dále jen ,,advokát" na straně druhé)

I. Předmět smlouvy
Touto smlouvou se advokát zavazuje poskytnout KUSK právní pomoc v rozsahu vymezeném v Článku 2. této smlouvy (dále též
jen "právní služby") a KUSK se zavazuje advokátovi poskytnout součinnost a uhradit mu odměnu ve výši a za podmínek
stanovených touto smlouvou.

II. Rozsah poskytnutí právníCh služeb
1. Advokát se v rozsahu dle pokynů klienta zavazuje zastupovat KUSK a poskytovat právní služby v řízení

dle pravomocných rozsudků OS pro
Prahu 5 potvrzený rozhodnutím MS v Praze a rozsudku OS pro Prahu 5 č.j.

dle návrhu postupu advokáta, po provedení rozboru situace v rámci stanoviska.
2. Předmětem právních služeb bude zejména

- zpracování úplného stanoviska k dané problematice, tj.
které je s ohledem na komplikovanost - jedná se o dva soudní spory, v rámci

kterých vnikly náklady na právní služby plus se vyplácely Částky nákladů právních služeb žalobce - vypovídaného
zaměstnance, včetně výplaty náhrad včetně příslušenství,

- příprava žaloby, která bude podána s předchozí předžalobní výzvou v souladu se závěry prověření podkladů a stanoviska.
- po uplynutí lhůty pro předžalobní výzvu, případně s reakcí, pokud bude na předžalobní výzvu reagováno, bude podána

žaloba, případně doplněna a upřesněna a podána,
- po podání žaloby zastupování v civilním soudním řízení
S následujícím časovým harmonogramem
a) dle předložených dokladů -

Stránka 1 z 4



b) zpracovat vyjádření a stanovisko a nastudovat podklady do
C) do odeslat předžalobní upomínky
d) dle reakce do zpracovat žalobu
e) a do podat žalobu
f) zastupování v soudním řízení iniciované žalobou dle tohoto ujednání.
g) vymáhání pravomocného rozhodnutí vydaného v soudním řízení, iniciovaném žalobou dle této smlouvy.

3. Advokát je dále oprávněn zastupovat dle odst. 1 KUSK před soudy, státními orgány a institucemi.
4. Vrámci činnosti dle odst. 1 poskytnje advokát KUSK připomínkovárú dokumentů, právní konzultace, vysvětlení, revize a

rešerše, zpracování právních dokumentů a zajišťování právní služby v souvislosti s kauzou uvedenou výše, včetně
zpracování řádných procesních postupů, stanovisek rad a příslušných dokumentů.

5. Předmětem právních služeb poskytovaných advokátem není vypracování smluv, ani dodatků, k již uzavřeným smlouvám,
ani zajištění znaleckých posudků či odborných stanovisek, pokud se strany nedohodnou jinak.

6. KUSK bude čerpat právní služby jednotlivě, na základě dílčích objednávek, jak je uvedeno ve druhém bodě tohoto článku.
KUSK není povinen čerpat právní služby. To se nepovažuje za porušení smluvních podmínek,

7. KUSK bere na vědomí, že zejména stanovisko je pouze orientačním podkladem k rozhodnutí KUSK ohledně dalšího
postupu, nejedná se o návod či jakkoliv závazné stanovisko, které je podkladem pro další postup a za jehož použití by
advokát odpovídal, pokud podle něj bude KUSK postupovat bez součinnosti advokáta. Advokát odpovídá v souladu
s příslušnými právními předpisy za řádnost poskytování služeb, tj. plnění právních služeb, dle jednotlivých kroků dle ust.
a. Íl. odst. 2 písm. b) až g), nikoliv za případné využití stanoviska KUSK dle bodu b) samostatně, bez součinnosti advokáta.

III. Doba trvání smlouvy
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurČitou. Smlouva končí právní mocí rozsudku ve věci, nebo vyčerpáním částky 6oo

tisíc KČ plus zákonná sazba DPH, a to tím okamžikem, který nastane dříve. Vpřípadě nečerpání právních služeb smlouva
končí tři měsíce po poslední objednávce právních služeb. Předmětná Částka bude čerpána dle hodin vyúčtovaných
advokátem, násobeno hodinovou sazbou sjednanou dle této smlouvy. Na plnění dle dle ust, ČI. II. odst. 2 písm. b) bude
čerpána maximálně 4q°/, rozpočtované částky bez DPH.

2. Smlouvu je možné vypovědět i bez udání důvodu ve tříměsíční lhůtě, která počne běžet od prvního dne měsíce
následujícího, po obdržení výpovědi druhou stranou, pokud se strany nedohodnou jinak.

3. V případě vypovězení smlouvy, nebo jejího ukončení podle prvního bodu tohoto článku, je advokát povinen předat KUSK
výstup poskytovaných služeb v rozsahu ke dni ukončení, a to do 14 dnů ode dne zániku smlouvy.

4. KUSK bere na vědomí, že advokát může od této smlouvy odstoupit okamžitě tehdy, dojde-li advokát k závěru, že došlo k
narušení důvěry mezi ním a KUSK, neposkytuje-h KUSK potřebnou součinnost, informace a podklady, je-li v prodlení s
placením odměny či hotových výdajů za poskytnutí právní pomoci. Odstoupení od smlouvy nezbavuje advokáta povinnosti
pode bodu třetího tohoto článku.

N. Odměna advokáta, hotové výdaje a ostatní náklady
1. Odměna za poskytování právní pomoci se sjednává následující:

Dle ČI. II odst. 1 ve výši 1.5OO- KČ + DPH, za započatou hodinu. Advokát účtuje skutečně odpracované hodiny, když
v žádném případě neprovádí umělé dělení času. Čas odpracovaný vjednom dni se sčítá do jednoho úseku, nikoliv jako
jednotlivé započaté hodiny poskytování právní služby.

2. V případě cestování náleží advokátovi náhrada promeškaného času v sazbě dle předchozího odstavce a dále cestovní
náhrada za užití dopravního prostředku v souladu s příslušnými právnhni předpisy.

3. KUSK dále hradí veškeré hotové výdaje vynaložené zejména za soudní poplatky, notářské poplatky, správní poplatky,
poplatky za ověřování listin, bankovní poplatky, znalecké posudky, kolky apod., které budou podle skutečnosti přeúčtovány
klientovi v rámci měsíční fakturace.

4. Ostatní náklady zde neuůedené budou účtovány v souladu s příslušnými právními předpisy, kdy tyto rnimořádné výdaje
budou oznámeny klientovi před jejich vyňaložením.

5. Úhradu odměny KUSK provede na základě daňového dokladu (faktu'y) vystaveného a doručeného v papírové formě
advokátem na podatelnu KUSK. Každá faktura musí obsahovat číslo této smlouvy a číslo objednávky, na kterou se bude
vázat.

6. Faktura je daňovým dokladem a musí obsahovat náležitosti zákona č. 235/2oo4 Sb., o dani z přidané hodnoty a zákona Č.
563/'991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů v platném znění KUSK je oprávněn vrátit fakturu advokátovi až do

Stránka 2 z 4



"Y

data její splatnosti, jestliže obsahuje neúplné nebo nepravdivé údaje. Advokát je povinen fakturu řádně opravit a doručit ji
KUSK s novou lhůtou splatnosti. Faktury budou vystaveny měsíčně vždy k poslednímu dni měsíce.
Faktura je splatná do 3o (třiceti) dnů od jejího doručení KUSK, není-li dohodnuto jinak a za okamžik úhrady bude
považován den odepsání fakturované částky z bankovního účtu KUSK ve prospěch bankovního účtu advokáta uvedeného
na faktuře.

7. Všechna vyúčtování učiněná v souladu s touto smlouvou budou provedena v souladu s příslušnými právními předpisy.
Součástí faktury bude rozúčtování rozsahu služeb, včetně časové náročnosti, zejména počtu započatých hodin
spotřebovaných na realizaci zakázky.

V. Způsob a forma poskytování služeb, garance služeb
1. KUSK i advokát budou zadání či výstupy předávat v písemné či elektronické podobě s tím, že strany preferují elektronickou

komunikaci ve formě citovatelných souborů.
2. V případě jakýchkoliv dalších specifických požadavků je KUSK povinen tyto skutečnosti v rámci zadání advokátovi sdělit.

VI. Práva a povinnosti účastníků smlouvy
1. Advokát je vázán ústavou, zákony a dalšími obecně závaznými právními předpisy a v jejich mezích příkazy strany.
2. Advokát není vázán příkazy strany, pokud jde o obsah právního názoru a uplatňuje vše, co pode svého přesvědčení

pokládá za prospěšné.
3. Strany berou na vědomí, že advokát je vždy povinen jednat ve prospěch zájmů kusk tak, aby hájil, chránil jeho práva.

Advokát se zavazuje seznamovat KUSK s výsledky jednotlivých úkonů činěných jménem KUSK v rámci poskytování
právních služeb vymezených touto smlouvou a předat KUSK výsledky své činnosti a současně originály veškerých dokladů,
které od KUSK při zařizování dané záležitosti převzal. Advokát je dále povinen předat KUSK listiny, finanční prostředky a
jiné věci, jakož i jakákoliv další plnění, která za něho převzal při zařizování vymezené právní záležitosti. Advokát se
zavazuje pravidelně nebo na písemnou žádost KUSK předkládat KUSK zprávy o provedených úkonech právních služby s
návrhy dalšího postupu ve věci. Dále se advokát zavazuje předávat KUSK bez zbytečného odkladu po provedení úkonu
právní služby veškeré písemné doklady, které se s úkonem právní služby souvisí a které KUSK nemá k dispozici.

4. KUSK vzniká právo na zastoupení advokátem podle této smlouvy jejím podepsáním, podepsáním plné moci, pokud je
k zastupování potřeba a složením zálohy na odměnu a hotové výdaje za poskytnuti právní pomoci ták, jak jí ji advokát
vyúčtuje podle této smlouvy a podle obecně platných právních předpisů.

5. KUSK nemá právo podmiňovat zaplacení vyúčtování advokátovi rozhodnutím soudu, katastrálního úřadu, obecního úřadu,
ňnančního úřadu apod. ve věci.

6. KUSK bere na vědomí, že je povinen advokátovi poskytovat na požádání součinnost, dále se zavazuje seznámit ho se
skutečným stavem věci, pravdivě ho informovat, seznámit ho se stavem KUSK zejména ve vztahu k živnostenskému úřadu
a obchodnímu rejstříku. Neučiní-li tak a vznikne-li mu škoda, pak se v budoucnu nemůže dovolávat pochybení advokáta.

7. KUSK bere na vědomí, že ke všem písemným podáním, která bude advokátovi dávat k posouzení nebo jako důkaz musí
přiložit obálku, ve které jí pošta podání doručila. V opačném případě je srozuměn s tím, že důkazní síla podání bez obálky
je oslabena.

VII. Všeobecná a závěrečná ustanovení
1. V případě prodlení s placením je advokát oprávněn na KUSK požadovat úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za

každý den prodlení, pokud prodlení přesáhne 10 dní ode dne splatnosti předmětné částky.
2. Stranyjako kontaktní údaje uvádějí

advokát:
KUSK:

3. Strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se týkají této smlouvy, a všech skutečností, které se
strany dozví v souvislosti s plněním této smlouvy s výjimkou uplatňování práv proti druhé straně této smlouvy.

4. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma stranami.
5. Otázky touto smlouvou neupravené se řídí zák. č. 85/1996 Sb. a vyhl. Č. 177/1996 Sb. v aktuálním znění.

Stránka 3 z 4



6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami,
7. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění

pozdějších předpisů. Uveřejnění smlouvy zajistí kusk.
8. KUSK potvrzuje, že ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 129/2OOO Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, u

právních jednání, která jsou obsažena v této smlouvě, byly ze strany KUSK splněny veškeré formální náležitosti, které jsou
dle zákona o krajích obligatorní pro platnost tohoto právního jednání

9. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních s platností originálu.
10. Tato smlouva zcela nahrazuje jakákoli dosavadní písemná či ústní ujednání mezi KUSK a advokátem v souvislosti s

poskytováním právních služeb učiněná přede dnem účinnosti této smlouvy, když v této souvislosti obě smluvní strany
potvrzují, že případné právní služby poskytnuté advokátem v záležitosti označené v ČI. II. této smlouvy do data uzavření
této písemné smlouvy budou mezi stranami vypořádány dle pravidel upravených touto smlouvou.

""a'"n' Zc.2 LO/?
w,k,

stř·doč·skýkraj
Ing. František Snopelg
vedoucí Odboru podpory řízení krajského úřadu

VPrazedne jb 7

:, 'S i'::, ::)! ,' ,::,:°

Mgr. Pavel Říä@ jednatel a advokát Iq ·

l

T

Stránka 4 z 4


